
Obsah > HISTORICKÉ VÁLKY

Obsah
OBLEHANÍNájezdníci pokořili krále i císaře !

Dvakrát se Vikingové pokusili vyplenit Paříž a pokaždé 
nahnali Frankům dost strachu

Zoufalý bojovník s větrnými mlýny
Hrabě Jindřich Matyáš Thurn se ujal vedení 
stavovského vojska proti Habsburkům

VOJEVŮDCE

Podívejte se, kudy táhly armády v letech mezi 
defenestrací a bitvou na Bílé hoře

I
'1
v *

Vychytralá past na Mongoly ÉHUVil
Stepní jezdci z Asie obtěžovali Uhry dlouhá léta, a tak
jim magistr Jiří přichystal překvapení

Kryty choulostivých částí Е32Ш1 
S vývojem plátových zbrojí potřeboval středověký 
rytíř stále více specializovaných doplňků

ARMADAProč nosí vojáci uniformy? |
Stejnokroje se nosily už v dávných dobách, ale 
uniformy potřebovaly až profesionální armády

Anglický lučištník Hawkwood se díky svým 
schopnostem vyšvihl na vůdce velké kumpanie

Jedinečné kousky tvořili výrobci pomocí kombinace 
palné zbraně se sečnou či bodnou

TAŽENIZ touhy po zlatě objevil oceán |
Výprava Vaška Núňeze přinesla nejen bohatství, ale 
především nečekané zeměpisné objevy

FIKCE VS. REALITAHrdina španělské reconquisty |
El Cid se stal legendárním bojovníkem, ale film o něm 
značně pozměnil dobové reálie

■Ť1 Střet Římanů s germánskými bojovníky
ve zmenšeném modelu

Masakr v Teutoburském lese
Nečekaná zkáza římských legií se udála v době 
největšího rozmachu impéria, které si postupně 
podrobilo takřka celou Evropu. V Germánií 
ovšem narazilo na zdatného protivníka, který 
dokázal spojit jinak roztříštěné kmeny ke 
společnému odporu vůči brutálnímu římskému 
tlaku. Germánský vojevůdce Arminius znal 
slabiny říše, protože sám byl vychován v Římě.

Vzpurní barbaři bez organizace

Když legie překročily Rýn

Zkáza v nepřehledném hvozdu

Barbar a centurion

4
7
10
13

Ä  V bitvě u Poitiers roku 1356 získal John Hawkwood 
cenné válečné zkušenosti pod velením Černého prince

H istorické války 111/2018 3


